



حزب‌الله لبنان **پهپاد رژِیم صهیونیستی را ساقط کرد**

حزب‌الله لبنان با صدور بیانیه‌ای از ساقط کردن یک فروند پهپاد رژیم صهیونیستی در شهرک «عینا‌الشعب» (در مرز لبنان و فلسطین اشغالی) خبر داد. روابط عمومی حزب‌الله لبنان در بیانیه خود اعلام کرد یک فروند پهپاد اسرائیلی که به حریم هوایی لبنان در نزدیکی شهر ک عینا‌الشعب نفوذ کرده بود، توسط مقاومت اسلامی لبنان ساقط شد.



بی تفاوتی مردم آمریکا به انتخابات تبدیل به یک بحران برای ایالات متحده شده است

جنگ آمریکا در ۳ جبهه داخلی

شکست در ۳ حوزه عدالت، سلامت و امنیت ادعای ابرقدر تی این کشور را زیر سؤال برده است

شورش و فاجعه؛ خلاصه وضعیت این روزهای آمریکا

■ **اعتراضات در آمریکا به ساختارهاست**

یکی از مصادیق فروپاشیدگی اوضاع در آمریکا ادامه اعتراضات در این کشور با وجود بی‌تفاوتی دولت است. در همین ارتباط دکتر فواد ایزدی در گفت‌وگو با «وطن امروز»، پیرامون چرایی تداوم اعتراضات ضدنژادپرستی در آمریکا گفت:

مسأله اعتراضات در آمریکا ارتباط مستقیمی با تبعیض نژادی سازمان‌یافته در این کشور دارد. در طول تاریخ آمریکا بارها این مسأله منجر به تظاهرات شده و هر بار با سرکوب دولت مواجه شده است. واقعیت این است شکاف اجتماعی موجود در ایالات متحده به حدی است که اعتراضات به ساختار سیاسی و حکومت در آمریکا به‌مثابه آتش زیر خاکستر در این کشور وجود خواهد داشت و این اعتراضات با وجود اینکه در ابتدا کوتاه‌مدت برآورد می‌شد اما به نظر می‌رسد ادامه‌دار خواهد بود.

استاد دانشگاه مطالعات جهان دانشگاه تهران در ادامه افزود: تغییرات نژادی در ایالات متحده در کنار تغییراتی که در باور نسل جدید آمریکایی‌ها به وجود آورده، منجر به اعتراضات به نشانه‌ها و نمادهایی شده که پیش از این از ارزش‌های آمریکایی برشمرده می‌شد. همین مسأله سبب شده تا شکاف بین دولت و مردم در آمریکا و نارضایتی عمومی از ساختار حکومت در این کشور بیشتر هویدا شود.

■ **اعلام «وضعیت شورش» در یور تلند برای دومین بار در یک هفته**

پلیس شهر پورتلند آمریکا برای دومین بار در یک هفته گذشته در این شهر «وضعیت شورش» و «تجمع غیرقانونی» اعلام کرد. خبرگزاری اسپوتنیک با اشاره به بیانیه پلیس پورتلند نوشت: پلیس پورتلند پس از آنکه جمعیتی چندصد نفره از معترضان به سمت یک مقر پلیس در شمال این شهر راهپیمایی کرده و آسیب شدیدی به خودروهای پلیس وارد و چند افسر را مجروح کردند، تعدادی را بازداشت کرد. بازه سنی بازداشت‌شدگان ۱۸ تا ۴۸ سال اعلام شده است. پلیس اعلام داشت: تعداد زیادی از



پلیس پورتلند در جریان تظاهرات در آمریکا. پلیس با استفاده از گاز اشک‌آور و تیر باتیغ با معترضان برخورد کرده است.

این افراد مجهز به تجهیزات محافظتی شامل کلاه‌های محافظ، ماسک‌های مخصوص گاز، محافظ چشم و زره ضدگلوله بودند و برخی از آنها سیرهای چوبی دست‌ساز حمل می‌کردند. در بیانیه پلیس پورتلند تصریح شده تلاش‌هایی برای به آتش کشیدن ساختمان مقر پلیس در تظاهرات‌های قبلی وجود داشته است.

دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا سرِبعاً در توییتر به این تحولات در پورتلند واکنش نشان داد و از شورشای این شهر که تحت کنترل دموکرات‌هاست خواست برای مقابله با شورش‌ها را قرا بخواند و شورش‌ها را متوقف کند. فاکس نیوز در حالی این تظاهرات را مربوط به گروه‌های راست‌گرا و در مخالفت با مارکسیسم در آمریکا دانست که گروه‌های چپ‌گرا از جمله انتیفا در این تظاهرات شرکت داشتند. «تد ویلر» شهردار پورتلند با انتشار پیامی در توییتر به همه معترضان هشدار داده بود تظاهرات خود را به صورت مسالمت‌آمیز برگزار کنند ولی این اعتراضات در نهایت به خشونت کشیده شد.

■ **لوتیژیان‌ا در مسیر پورتلند**

بامداد یکشنبه هم گروهی از مردم شهر لافایت در ایالت لوتیژیان‌ا در اعتراض به قتل مردی سیاه‌پوست که در همین منطقه توسط پلیس از پا در آمد، تظاهرات کردند. به نوشته وبسایت خبری «ووکیت» در جریان این اعتراضات پلیس این ایالت را نانجک‌های دودزا استفاده کرد. منابع خبری گزارش داده‌اند معترضان شعار «نه عدالت و نه صلح اوچود دارد» سر دادند. در پایان این اعتراضات نیز پلیس به منظور کنترل بیشتر معترضان از نیروهای ضدشورش استفاده کرد.

اداره پلیس لوتیژیان‌ا اعلام کرد: تیرفروذ پلرین، شهروند سیاه‌پوست ۳۱ ساله در شهر لافایت روز جمعه پس از اصابت ۱۱ گلوله مأموران پلیس جان باخته است. بر اساس این گزارش، یک شاهد عینی درباره قتل این شهروند سیاه‌پوست گفت: پلرین زمانی که تحت تعقیب پلیس قرار گرفت، یک چاقو حمل می‌کرد

دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا، در جریان تظاهرات در آمریکا.

و قصد فرار از دست مأموران پلیس را داشت. تصاویر منتشر شده در توییتر نشان می‌دهد ۶ مأمور پلیس اسلحه‌های خود را به سوی پلرین نشانه رفته بودند و زمانی که این شهروند سیاه‌پوست به یک پمپ‌بازین رسید، هدف ۱۱ گلوله قرار گرفت.

■ **تکرار تراژدی «جورج فلوید» در ایالت آر یژونا**

در حالی که موج اعتراض‌های ضدنژادپرستی همچنان در شهرهای مختلف آمریکا از جمله پورتلند و لوتیژیان‌ا ادامه دارد، انتشار خبر قتل یک مرد لاتین‌تبار در ایالت آر یژونا پس از تحمل ۶ دقیقه حالت خفگی به دست مأمور پلیس برای مقامات محلی و پلیس در دس‌ساز شده و احتمال وقوع دور جدیدی از تظاهرات خشونت‌بار در این ایالت را تشدید کرده است. تارنمای شبکه آمریکایی «تلموندو ۵۲» با استناد به ویدئویی که از دوربین یکی از افسران پلیس حاضر در صحنه جنایت منتشر شده است، نوشت: در ۲۸ ژوئن تیموتی لویز» ۲۸ ساله را ۱۴ آگوست در غرب فونیक्स ایالت آر یژونا، به اتهام سرقت یک نوشیدنی از مغازه بازداشت کرده و او را به مدت ۶ دقیقه در پیاده‌رو به حالت درازکش نگه داشته بود که پس از آن جسد بی‌جان او در صندلی عقب خودروی پلیس مشاهده شده است. نیروهای پلیس وقتی متوجه شدند او دیگر به هوش نمی‌آید، سعی کردند او را به هوش آورند اما تلاش‌شان بی‌فایده بود و کمی بعد پزشکان اورژانس، مرگ او را اعلام کردند. پرونده رامون تیموتی یادآور کشته شدن جورج فلوید سیاه‌پوست در چند ماه گذشته است که منجر به تظاهرات عظیم در ایالات متحده آمریکا شد.

■ **وضعیت «فاجعه» در کالیفرنیا**

همزمان با تداوم اعتراضات به وضعیت حقوق بشر و تبعیض نژادی در آمریکا، گسترش دامنه آتش‌سوزی‌ها در کالیفرنیا به شهرهای مختلف این ایالت منجر به اعلام وضعیت «فاجعه» در کالیفرنیا شده است. شبکه خبری سی‌ان‌ان گزارش داد: از مناطق «ایک»، «پاپا»، «سنت مائثو»، «سانتا کروز»، «سولانو»، «سونوما» و ناحیه «یولو» به‌عنوان مناطق فاجعه‌بار در ایالت کالیفرنیا نام برده شده است. در همین حال اداره خدمات ملی هوشناسی آمریکا در ۶ ایالت کالیفرنیا، نوادا، اورگان، آیداهو، کلرادو و نیومکزیکو به علت گسترش آتش‌سوزی و عواقب جوی ناشی از آن وضعیت هشدار اعلام کرد. طبق گزارش‌ها، آتش‌سوزی‌ها در کالیفرنیا علاوه بر مرگ ۶ نفر به زخمی شدن ۴۳ آتش‌نشان و شهروند عادی منجر شده و بیش از ۵۰۰ خانه و ساختمان دیگر را تخریب کرده است و ۱۷۵ هزار نفر دستور تخلیه منازل خود را دریافت کرده‌اند. این میزان خسارت در حالی بر مردم آمریکا تحمیل شده است که اختلاف‌نظر بین ترامپ و فرماندار کالیفرنیا سبب شده پس از حدود ۳ هفته از بروز این حوادث بتازگی هماهنگی‌هایی درباره کمک فدرال به این ایالت انجام شود.

■ **بازی دموکرات‌ها و جمهوری خواهان با جان مردم**

منظور شدن مردم آمریکا از سوءمدیریت مقامات کاخ سفید و اختلافات دونالد ترامپ با دموکرات‌ها محدود به بحث‌های تبعیض نژادی و اعتراضات نشده و دامنه آن به موضوع سلامت هم کشیده شده و باعث تبدیل مسأله مقابله با شیوع کرونا به یک مسأله سیاسی شده است. بر این اساس دونالد ترامپ که خود متهم ردیف اول سوءمدیریت در مهار شیوع افسارگسیخته ویروس کرونا در آمریکاست، تلویحا دموکرات‌ها را به اعمال نفوذ برای جلوگیری از ساخته شدن واکسن کرونا متهم کرده است. ترامپ در پیامی توییتری نوشت: دولت پنهان یا افرادی در سازمان غذا و دارو، آزمایش بالینی واکسن‌های کرونا توسط شرکت‌های داروسازی روی اشخاص توسط درمانگران را بسیار دشوار می‌کنند. وی افزود: آشکار است که هدف آنها از این اقدام به تأخیر انداختن مشخص شدن پاسخ و نتیجه آزمایش این واکسن‌ها به پس از سوم نوامبر (۱۳ آبان‌ماه) است. ناسی بولوسی، رئیس مجلس نمایندگان آمریکا در واکنش به توییت ترامپ گفت: سازمان غذا و دارو مسؤولیت دارد داروها را با قضاوت بر ایمنی و کارآمدی آنها مورد تأیید قرار دهد، نه از روی اعلامیه کاخ سفید درباره سرعت و سیاسی کردن آفدی‌ای. این‌ا اعلامیه خطرناکی از جانب رئیس‌جمهور بود و حتی برای شخص او نیز، فراتر از حد و مرز بود. پولوسی در صحبت‌های خود همچنین رئیس‌جمهور آمریکا را به به‌خطر انداختن سلامت شهروندان این کشور متهم کرد. اظهارات ۲طرف در حالی مطرح می‌شود که ایالات متحده همچنان در صدر لیست مبتلایان و تلفات ناشی از کروناست.

خواهر ترامپ: دونالد به هیچ اصولی پایبند نیست

در یک فایل صوتی که توسط «مری ترامپ» برادرزاده رئیس‌جمهور آمریکا ضبط شده، «لاریا ترامپ بری» خواهر بزرگ‌تر ترامپ و قاضی پیشین فدرال با انتقاد شدید از برادرش تأکید کرده است وی به هیچ اصولی پایبند نیست. ماریان در این فایل صوتی گفته است چطور خانواده‌اش خطرناک‌ترین مرد جهان را به وجود آورد. مری ترامپ پس از انتشار این فایل صوتی گفت وی ضعیف‌گفت‌وگوها با عمه خود را در سال‌های ۲۰۱۸ تا ۲۰۱۹ انجام داده است. در یکی از این فایل‌های صوتی، بری ۸۲ ساله می‌گوید مصاحبه سال ۲۰۱۸ برادرش را در شبکه فاکس نیوز شنیده است که او را به عنوان قاضی ناظر بر پرونده کودکان مهاجر جدانشده از والدین در مرز انتخاب کرد. بری ادامه می‌دهد: «گر شما فردی مذهبی بودی، به مردم کمک می‌کردی. این کار را نکن». در ادامه مطلب درج شده در این خبرگزاری آمریکایی آمده است: خواهر بزرگ‌تر ترامپ در قسمت دیگری از سخنان ضبط شده‌اش گفته است: توثیبت‌های لعنتی و دروغ‌هایش! او بدون آمادگی صحبت می‌کند و دروغ می‌گوید. خواهر ترامپ همچنین در بخش دیگری از سخنان خود می‌گوید که برادرش ادونالد ترامپ! هرگز نظرات وی را درباره پرونده‌های مهاجرتی نخوانده است. این فایل‌های صوتی نخستین‌بار توسط روزنامه واشنگتن پست منتشر شد و سپس نسخه آن به دست آسوشیتد پرس رسید. این فایل‌های صوتی تنها یک روز پس از برگزاری مراسم یادبود «رابرت ترامپ» برادر بری و رئیس‌جمهور منتشر شد.

نخست‌وزیر اسبق عراق به بررسی نتایج سفر مصطفی‌الکاظمی به آمریکا پرداخت

افشاگری مالکی درباره انتظارات آمریکا از نخست‌وزیر عراق



■ **ایاد علاوی: آمریکا توطئه**

علیه عراق را هدایت می‌کند
ایاد علاوی، نخست‌وزیر اسبق عراق که روزگاری از چهره‌های نزدیک به غرب در ساختار سیاسی عراق محسوب می‌شد هم به انتقاد از نقش مخرب آمریکا در روند سیاسی عراق پرداخت.

ایاد علاوی، رئیس ائتلاف «الوطنیه» دیروز طی یک گفت‌وگوی تلویزیونی تصریح کرد آمریکا رهبری یک توطئه علیه عراق را با همکاری فرانسه و بریتانیا در ائتلاف بین‌المللی در دست گرفته است تا عراق را نابود کند. پایگاه خبری «سومر» با اشاره به این گفت‌وگوی تلویزیونی به نقل از علاوی نوشت: اوضاع در عراق بسیار سخت و دشوار است و نمی‌توان با برگزاری انتخابات پارلمانی زود هنگام و نامشخص آن را اصلاح کرد. در کنار سلاح‌های خارج از قانون و وضعیت امنیتی و سیاسی بی‌ثبات، برخی طرف‌های بین‌المللی نیز طی ۱۷ سال گذشته به دنبال تخریب کشور به هر شیوه ممکن هستند.

عراق گروه بین‌الملل: با گذشت ۴ روز از سفر مصطفی‌الکاظمی، نخست‌وزیر عراق به

آمریکا و دیدار با دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری این کشور، تحلیل‌ها پیرامون نتایج این سفر پیوزه در میان چهره‌های عراقی ادامه دارد.

مهم‌ترین چهره‌ای که دیروز به اظهارنظر درباره نتایج این سفر پرداخت، نوری المالکی، نخست‌وزیر اسبق عراق بود که صراحتاً از انتظارات آمریکایی‌ها از نخست‌وزیر عراق در سفرش به واشنگتن خبر داد. نخست‌وزیر پیشین عراق تأکید کرد: آمریکایی‌ها از نخست‌وزیر این کشور در سفر به واشنگتن انتظارات و خواسته‌های معینی دارند.

نوری المالکی در گفت‌وگو با شبکه الشریقه درباره سفر مصطفی‌الکاظمی به آمریکا، تاریخی یا گره‌گشا بودن آن را رد کرد و گفت: کاظمی به آمریکا سفر کرده است و آنها از وی انتظارات معینی دارند. مالکی افزود: آمریکایی‌ها از کاظمی می‌پرسند آیا ایران را خارج کردی؟ اما ایران که پایگاه ندارد که بخواهیم خارج کنیم، ما با ایران فقط روابط سیاسی داریم. وی گفت: آمریکا می‌پرسد آیا احدها لشععی چه کردی؟ آیا در انحلال آنها پیشرفتی کردی؟ برای این‌ها حضور و استقرار نیروهای آمریکایی چه کردی؟ آیا توانستی موافقت بلای آنها را بگیری؟ مالکی تأکید کرد همه این موارد تصریحات آمریکایی‌هاست، نه برداشت و نتیجه‌گیری شخص وی.

دوشنبه ۳ شهریور ۱۳۹۹
وطن امروز | شماره ۳۰۰۷

بین الملل

مقاومت

نصرالله: آمریکا جنگ‌افروزی را حق خود می‌داند



دبیر کل حزب‌الله لبنان در شب سوم مراسم سخنرانی دهه اول ماه محرم، در بخشی از سخنان خود به جنگ‌طلبی آمریکا پرداخت. «سیدحسن نصرالله» دبیرکل حزب‌الله لبنان در سخنرانی خود در شب سوم ماه محرم به جنگ‌طلبی آمریکا و مداخله نظامی این کشور در بسیاری از مناطق جهان پرداخت. وی در سخنان خود گفت: «آمریکا می‌تواند جنگ به راه بیندازد و این حق را برای خود می‌داند که استخوان کودکان در یمن و دیگر جاها را خرد کند اما کسی حتی یک کلمه نیز نمی‌تواند در محکومیت این تجاوز صحبت کند». دبیر کل حزب‌الله لبنان اضافه کرد: «آمریکا با زور و سلاح و ارتش و سازمان‌های جاسوسی خود در بسیاری از مناطق جهان مداخله می‌کند». سیدحسن نصرالله خطاب به آمریکایی‌ها گفت: «چرا شما این حق را دارید که در امور کشور‌ها مداخله کرده و جنگ به راه بیندازید اما ما و غیر ما این حق را ندارد که دست کمک به کشورهایی که به آنها تجاوز شده، دراز کنیم؟» دبیرکل حزب‌الله لبنان در سخنرانی شب اول خود نیز گفته بود بدترین شکل برده‌داری در تاریخ بشریت در جایی شکل گرفته و ثبت شده است که امروز به آن ایالات‌متحده آمریکا می‌گویند. سیدحسن نصرالله گفت: «در حقیقت، آمریکا یک کشور وحشی و دارای تبعیض نژادی است و ما از آن انتظار نداریم حق یا احترام به انسان را به رسمیت بشناسد و به ما درس حقوق بشر بدهد».

دور دنیا

«اس ۴۰۰»های جدید در راه ترکیه

یک رسانه روسی از احتمال توافق روسیه با ترکیه برای تحویل سامانه‌های اس ۴۰۰ بیشتر به آنکارا در سال آینده خبر داده است. خبرگزاری اینترفاکس روسیه پس از اتمام احتمال می‌رود روسیه قرارداد را با ترکیه به امضا برساند تا سامانه‌های موشکی اس ۴۰۰ بیشتری را به آنکارا در سال بعد تحویل دهد. اینترفاکس در حالی این خبر را اعلام کرده که اقدام ترکیه برای دستیابی به سامانه‌های موشکی اس ۴۰۰ روسیه، واکنش منفی آمریکا و ناتو را به همراه داشته است. به گزارش ترکیه از این دلیل خرید این نوع سامانه از روسیه با تحریم‌های یکجانبه تهدید کرده است. با این حال، «هولود چاوش اوغلو» وزیر خارجه ترکیه گفته مواضع آنکارا درباره سامانه اس ۴۰۰، تغییری نکرده است. ترکیه تاکنون حاضر به تسلیم در مقابل فشارهای آمریکا نشده است و تأکید کرده به هیچ عنوان از قرارداد دریافت سامانه‌های اس ۴۰۰ روسیه عقب‌نشینی نخواهد کرد و در پی آن نیز واشنگتن، آنکارا را از برنامه آمریکایی توسعه‌چنگندندسل پنجم اف‌۳۵ خارج کرد.

■ ■ ■

آخرین آمار

از تلفات انفجار بندر بیروت

آخرین گزارش از خسارت‌های جانی و مالی انفجار بندر بیروت در چهارم آگوست (۱۴ مرداد)، نشان می‌دهد تاکنون ۱۷۱ نفر در این انفجار کشته و ۶ هزار نفر زخمی شده‌اند. مدیریت کل نیروهای امنیت داخلی لبنان اعلام کرد به ۳۹۷۲ ساختمان از ۴۲۱۴ خودرو و تعدادی از خیابان‌ها و بیمارستان‌ها در بیروت نیز خسارت وارد شده است. ریاست‌جمهوری لبنان اعلام کرد «میشل عون» رئیس‌جمهور قول داده پرداخت جبران خسارت به آسیب‌دیدگان این حادثه سریع و منصفانه باشد. در پی انفجار مهیب بندر بیروت که علت آن ۲۷۰۰ تن آمونیم نیترات ذخیره شده در این بندر اعلام شد، در بیروت وضعیت فوق‌العاده اعلام شده است. قادی صوان، بازپرس پرونده انفجار بندر بیروت در دادگاه بازجویی از ۱۹ نفر در این پرونده، تاکنون حکم بازداشت ۶ نفر را صادر کرده است.

■ ■ ■

رزمایش روسیه در نزدیکی کریمه

به رغم فشار کشورهای غربی به روسیه در موضوع الحاق شبه‌جزیره کریمه و به رسمیت نشناختن این الحاق، مسکو در این منطقه یک رزمایش دریایی برگزار کرد. وزارت دفاع روسیه یک ویدئو از رزمایش دریایی این کشور در نزدیکی شبه‌جزیره کریمه منتشر کرد. بیش از ۳۰ جنگنده و کشتی‌های ناوگان دریای سیاه روسیه تحت فرماندهی و نظارت دریاسالار «یکلای پومونوف» فرمانده نیروی دریایی این کشور، ۲۹ تا ۳۱ مرداد در یک رزمایش دریایی در نزدیکی شبه‌جزیره کریمه شرکت داشتند. رزمایش نیروی دریایی روسیه در «ووروسسک» و «سواستوپول» انجام شد. شهر بندری سواستوپول واقع در جنوب شرقی شبه‌جزیره کریمه، مقر اصلی ناوگان دریای سیاه روسیه است. در فیلمی که وزارت دفاع روسیه منتشر کرد، نظامیان این کشور تمرین‌های نظامی مختلف، عملیات امداد و نجات کشتی‌ها، پرواز بالگردها و گشت‌رنی کشتی‌های تندرو را تمرین کردند. طبق اعلام مقام‌های روسیه، بیش از ۳۰ ناو جنگی، قایق، کشتی‌های کمکی، بالگردهای «کی ا-۲۷» و «ای-۸» به همراه هواپیمای آبی- خاکی «بی‌ای-۱۲» در این رزمایش مشارکت داشتند.

■ ■ ■

بازداشت نزدیکان سعد الجبری

منابع سعودی از بازداشت نزدیکان سعد الجبری، مسؤول سابق دستگاه اطلاعات عربستان که مقیم کاناداست، خبر دادند. حساب کاربری «العهد الجدید» اعلام کرد: مقامات سعودی کمپینی را برای بازداشت نزدیکان سعد الجبری، مسؤول سابق دستگاه اطلاعات عربستان به راه انداخته‌اند. اخیرا الجبري از محمد بن‌سلمان، ولیعهد عربستان به دستگاه قضایی آمریکا بازداشت کرده است. وی محمد بن‌سلمان را به اعزام تیمی برای ترورش متهم کرد. الجبري می‌گوید مقامات سعودی ۲ تن از فرزندانش را به صورت غیرقانونی بازداشت کرده‌اند تا او را در ازای آزادی آنها برای بازگشت به عربستان مجبور کنند.